



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

# MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 74



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para locação, instalação e desinstalação de toldos tipo tenda piramidal, com estrutura metálica e lona antichama, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Educação e dos Fundos Municipais da Prefeitura de Areia Branca/SE em eventos institucionais, comunitários, culturais, cívicos e comemorativos, datas comemorativas e demais ações institucionais, conforme especificações constantes na tabela do ANEXO I – Termo de Referência, observadas as condições e exigências estabelecidas neste instrumento*

**Fornecedor : WB ENTRETENIMENTO, PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 47.499.749/0001-99**

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant. | Un  | Marca       | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|---------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200,00 | DRA | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 243,00                         | R\$ 48.600,00       | R\$ 325,22                      | R\$ 65.044,00   | 25,28     | R\$ 82,22       |
| <b>Descrição:</b> TOLDO 5m x 5m Tenda piramidal (5m x 5m) com cobertura em lona PVC tipo blackout, anti chamas (com certificado), estrutura metálica galvanizada, resistente à corrosão, calhas para escoamento pluvial em montagem contínua e laterais removíveis, quando solicitado. Inclui todos os serviços de transporte, montagem, desmontagem e retirada. |        |     |             |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200,00 | DRA | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 239,80                         | R\$ 47.960,00       | R\$ 320,44                      | R\$ 64.088,00   | 25,16     | R\$ 80,64       |
| <b>Descrição:</b> TOLDO 6m x 6m Tenda piramidal (6m x 6m) com cobertura em lona PVC tipo blackout, anti chamas (com certificado), estrutura metálica galvanizada, resistente à corrosão, calhas para escoamento pluvial em montagem contínua e laterais removíveis, quando solicitado. Inclui todos os serviços de transporte, montagem, desmontagem e retirada. |        |     |             |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100,00 | DRA | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 587,40                         | R\$ 58.740,00       | R\$ 691,13                      | R\$ 69.113,00   | 15,00     | R\$ 103,73      |
| <b>Descrição:</b> TOLDO 8m x 8m Tenda piramidal (8m x 8m) com cobertura em lona PVC tipo blackout, anti chamas (com certificado), estrutura metálica galvanizada, resistente à corrosão, calhas para escoamento pluvial em montagem contínua e laterais removíveis, quando solicitado. Inclui todos os serviços de transporte, montagem, desmontagem e retirada. |        |     |             |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |             |         | Subtotal Adjudicado R\$ 155.300,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 198.245,00 |                 | 21,6625 % | R\$ 42.945,00   |

**Fornecedor : ARACI SHOWS TRANSPORTES CONSTRUCOES LTDA - 21.211.161/0001-02**

| Item | Quant. | Un  | Marca           | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|-----------------|---------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 4    | 50,00  | DRA | ANIMA<br>TENDAS | SERVIÇO | R\$ 717,13                        | R\$ 35.856,50       | R\$ 843,69                     | R\$ 42.184,50   | 15,00     | R\$ 126,56      |
|      |        |     |                 |         | Subtotal Adjudicado R\$ 35.856,50 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 42.184,50 |                 | 15,0007 % | R\$ 6.328,00    |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado            | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> TOLDO 10m x 10m Tenda piramidal (10m x 10m) com cobertura em lona PVC tipo blackout, anti chamas (com certificado), estrutura metálica galvanizada, resistente à corrosão, calhas para escoamento pluvial em montagem contínua e laterais removíveis, quando solicitado. Inclui todos os serviços de transporte, montagem, desmontagem e retirada. |        |    |       |        |                        |                                |                    |                 |         |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.856,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |    |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 42.184,50 |                    | 15,0007 %       |         | R\$ 6.328,00    |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 191.156,50   | R\$ 240.429,50 | 20,4937 %  | 49.273,00    |

Considerando a conclusão do pregão eletrônico, bem como os atos pertinentes ao instrumento convocatório e demais atos, homologo e ratifico o pregão eletrônico. Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE , 06 de Novembro de 2025

TALYSSON BARBOSA COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL